reliquie sunt p fidelium oblationes.
 intrauerit medietatem quidez ipm
 monasteriu habeat. medietas autē
 episcopo offeratur. Contra quam
 ouentoz marius presbr hie sciente
 hie nesciente epō mōchis iphis vel
 p'sbitero qui ex eis ē vim dicitur m
 tulisse et frequentes molestias ge
 nerare. ita vt memoratū p'sbrm ppe
 ceciderit 7 missas eū facē nullo mō
 pmittat dicēs vt quasi p'fionis no
 mine aliqd statuere debeat. h igit
 omnia diligenter te examinare iu
 bemus. et si apud te euidentē ratiōne
 ofiterit. qz tpe quo dedicatum est
 ipm monasteriu ofditiones superi
 pofite cōuenerint seruari eas ex nra
 auctate p'cipimus. nec aliquid am
 plius exinde ab aliquo exigatur Si
 vero nil tale constiterit mediāte te
 quid ipi episcopo nomie eulogie of
 ferri debeat inter ipsos monachos 7
 presbiterum volumus diffiniri. sal
 uo tñ eo vt presbiter gaudentis q
 etiam monachus est missas in mo
 nasterio suo sicut cōsueuit facere a
 nullo vltorius debeat prohiberi.

**Itē vrbani papa. ij. Consuetu
 ficia epis monasteria exhibeant.**

Seruiuum qd moasteria aut
 eoz ecclie a tempore grego
 rij. vij. vsqz ad hoc tps fecerunt et
 nos cōcedimus. **C**anonica vero
 iura quibz monasteria subiecta nō
 sunt finodales exactōes intelligūt.
 Non enim cogēdus est abbas sicut
 in turomico ocilio statuitur ad fino
 dū ire nisi aliqua ratōnabilis causa
 existat. Sunt etiā quedaz fututis
 officia vt angarie operū crebre re
 ceptōnes annue exactōnes multa
 tiones peccantium a quibus omiba
 monasteria libera sunt.

Incipit causa decimanona.

est de hoc questio an talis p'statio sit debita semper erit possessor i pos
 sessione. vt. xvi. q. iij. nolimus. extra vt li. pen. a memoria. et. ff. d. as
 qua coti. l. penul. et h verū ē cū allegat ofuetudinē 7 nō causā. causa
 eni allegata et ofuetudine p'bata debitū psumitur adeo vt nō admitt
 tatur probatio in otarium. et fm hoc nulla est differētia inter ofuetu
 dine p'scriptā et p'scriptōne. qdam tñ hāc assignāt differētiā inter

Do clerici ad
 mōsteriu trās
 ire volūt vtqz
 licentiā ab epī
 scopo suo pe
 tūt. vnus reli
 cta ppria ecclia

eo iuito. alē dimissa regulari cano
 mia cenobio se otulit. **P**rimo q
 rit si epus debeat pmittē vt relicta
 p'p'a ecclia clericz mōsteriu igrediat
Secdo qrit si epus daē licentiā nolu
 erit an eo iuito mōsteriu possit adī
 re. **T**ercio si otigerit ipos regu
 lares canonicos fuisse vtrū oceden
 dum esset eis monasterij ingressus.

Quod epus **Q**
 licentiā clericis adeundi
 monasterium dare debeat
 in toletano concilio precipit in quo
 ita statutum legitur.

Nō debet negari ingressus clericis.

Qui mōchoz p'positū appetūt
 Clerici qui monachoz p'posi
 tum appetunt qz meliorem vitā seq
 cupiūt. liberos eis ab epō in mona
 sterijs largiri oportet ingressus.

Iuito vero epō **Q**
 clericum eius a nullo esse su
 sciendum. leo episcopus
 testatur scribens rustico narbonēsi
 episcopo. **I**uito epō nullus

Alienum clericū eius suscipiat
 clericum iuito epō ipius ne
 mo suscipiat. **S**z subaudiendus
 est nisi ad p'positū melioris vite trās
 ire voluerit. tunc enim liberū est illi
 etiā epō cōtradicante monasteriu
 ingredi. **V**nde vrbani p'p'a i capi
 tulo sancti rufi. **Q**ui mōchoz p'posi

Dtū appetit etiā iuito epō ē re
 Ve sunt inqt leges **Q**
 vna publica altera p'uata. **P**ublica
 lex ē que a sanctis patribz scriptis
 ē cōfirmata. vt ē lex canonū q qui
 dem ppter trāsgressiones est tradi
 ta. verbi gratia. **D**ecretū ē in cano
 nibus clericum nō debere de suo epī
 scopatu ad aliū trāsfire sine cōmen
 daticijs litteris sui epī. quod ppter
 criminosos ofstitutū ē. ne videlicz in
 fames ab aliquo epō suscipiātur p
 sone. solebant enim officia sua cum
 nō poterāt in suo episcopatu in alio

ofuetudine p'p'p
 tam et p'scriptoz
 qz otra p'scriptoz
 nō admittitur p
 batō licz cā p'p'p/
 tōnis appareat i
 iusta. vt extra de
 p'crip. de q'ra. h
 otra ofuetudine
 p'scriptam hū vt
 sez probatur in
 bitū licz allegat
 debitū p'cessisse.
 vt. C. d. agrico. 7
 cō. litibz. tuti. cre
 to p'scriptoz alle
 gambā q ofuetu
 dine p'scriptā. qz
 ad p'badam ofue
 tudine multa req
 runē vt dixi. s. di.
 .vij. Frustra. et h
 vna hnt q ofue
 tuto semp tuetur
 possessor. tunc
 p'bat otariū n vi
 vel clam vel p'ca
 rio possessor. tūc
 em ille q dicit sua
 auctate p' negat
 .x. q. iij. qz ogno
 uimus. 7o. quic
 qd dicat. 7o. ego
 creto qz ex ofues
 tudine p'scripta
 spatio. xl. annoz.
 et bona fita ius 7
 possessio acquirit
 tur. vt ex d ofue.
 .c. vl. in fi. et. ff.
 de leg. diuturna.
 .b. **Q**uestio. i.
Quod epī
 scopoz. du
 bitatō ba
 rum trium questi
 onum ab eodem
 fonte procedit.
 vna vna solutō
 ne terminantur.
 .b. dicit qz cleri
 cus secularis mu
 to epō possit trās
 ire ad monasteri
 um. ut. h. e. c. i. 7. h.
 .e. q. ij. c. due. sed
 nec mōachus nec
 regularis canoni
 cus p' iuito ab
 bate transire ad
 locū aliū. vt. h. e.
 .q. iij. c. i. et. c. sta
 tuim. h ei' opis
 mio corrigē. ex d
 regul. 7 trās. ad
 relig. licz. vbi ha
 bes qz quilibet p
 trāsfire ad artioē
 religionez petita
 tñ licētia licz non
 obtēta. h ad par
 rē religioz nemo
 potest trāsfire. vt
 ex de regu. san.

Queritur meliorem. hoc est causa sufficiens quia de minori ad maius
transiendum est. x. di. legimus in fi. h. non ad parum. ut est de reg. sa-

Alienum clericum. imo nec est laicum alienum. ut. q. ij. q. i. sic viue
lxxi. di. primatus. si clericus huius episcopus eligitur ad aliquam
dignitatem in alio episcopatu sine licentia huius episcopi non potest eum recipere. ut. lxx/
vi. di. c. vi. et. lxx/
ij. di. lras. et. lxx/
xv. di. archidiacono

Que sunt. pua
ta. ut caritas de qua
dicitur habet cari
tatem et fac quic
quod vis. ut de pe.
di. ij. radicata.

Sine omene
datione. h. quare
credidit omene
datione. h. cu quis
liber possit omen
dare rem etiam vi
ciosam. na que co
medandi animo di
citur nemine ob
ligat. ut. ff. de co.
tra. emp. ea. q. h.
dicas q. si quis re
omendat in gēne
re non obligat.
sed si in specie ob
ligatur. ut. ff. de
edil. edic. sciendū.
sed nec in genere
licitū est omnibare
ex certa scientia re
viciosa. ut extra
de seru. c. unico.
alioquin de dolo te
netur. ut. ff. de do
lo. q. venditor.

Propter cri
minosos. licet ap
pe criminosos fuerit
ostitutio data. tñ
extēditur etiā ad
non criminosos. qz
nullus recipitur si
ne cōmendatione
lis sui episcopi. vbi al
iquid statuit ap
impulsiua causam
causa cessante non
ideo cessat ostē. h.
vbi aliqd apē fina
li causa ē statutū
ibi si cessat causa
cessat constitutio.
sic distinguit. ff.
de dona. l. ij. §. vl.

In suo. s. viij.
q. i. si quis pres
biter.

Si quis hōz.
maxime qz idem ē
in alijs.

Si afflat. h.
qualiter potest alijs
clericus inuito episcopo transire ad religionem cum ei forte iuratus sit et obedi
ens suus sit. et crimen ydolatrie sit nolle obedire. ut. viij. q. i. sciendū.
et vitio qz pegrinari non potest sine licentia episcopi. ut de do. di. v. non oportet.
et sepe bonū omittendū est propter meritū obedientie. ut. xi. q. ij. qd g.
cū etiā obediendū sit licet iniuste qd precipiatur. ut. xxij. q. i. quid culpa
tur. tñ cum clericus non possit alienare res ecclie sue. ergo multo potius
scipm non potest alienare. cū plone digniores sint rebo. ut. xij. q. i. pred
pimus. et maior ē alienatio plone qz rei. ut. xvij. q. i. c. ij. sed sic qz
recusat a delicto in istudū spūs sancti sicut alij. ut extra de diuoz. gau
romus. xij. q. v. dixit.

Dignior. tñ in tribu casibus non preiudicat priuata lex publice. nam
mulier licet ducatur lego dei non potest inuito viro intrare religionem.

celebrare quod iure preceptis et scrip
tis detestatum est. Lex vero priuata
est que instinctu sancti spiritus in
corde scribitur. sicut de quibusdam
dicit apostolus. Qui habent legem
dei scriptam in cordibus suis. et ali
bi. Cum gentes legem non habeant
si naturaliter ea que legis sunt faci
unt ipsi sunt sibi lex. Si quis horum
in ecclia sua sub episcopo populū re
tinet et seculariter viuit. si afflatus spi
ritu sancto in aliquo monasterio vel
regulari canonica. saluari voluerit
se. qui enim a lege priuata ducitur
nulla ratio exigit ut a publica lege
constringatur. dignior enim lex pri
uata qz publica. spiritus quidem dei
lex est. et qui spiritu dei aguntur le
ge dei ducuntur. et quis est qui pos
sit digne spiritui sancto resistere.
Quisquis igitur spiritu hoc ducit etiā
ipso episcopo suo contradicente eat li
ber nostra auctoritate. Iusto enim
lex posita non est. sed vbi spiritus dei
ibi libertas. et si spiritu dei ducimur
non estis sub lege. **O III**

Quoniam autem regula
res ad monasterium trans
ire multis auctoritatibus
prohibetur. Unde in concilio e
ducenti congregato sub. vij. gre
gorio legitur.

Regulares canonici monachi fieri

Nullus abbas vel non debent
monachus canonicos regu
lares a proposito professionis canonicę
reuocare atqz ad monasticū habi
tum professionis trahendo suscipere
audeat ut monachi fiant quamdiu
ordinis sui eccliaz inuenire quoue
runt. in qua canonicę viuēdo deo ser
uire et animā suam saluare possunt.

Queritur. q. ij. si quis coniugū. nec ipubes inuito pte. xx. q. ij. puella.
nec eps inuito papa. et de reg. c. licz. n. fallit regla intelligētes
Anonicos. h. de pingitur tercia questio q soluit. q. ij.

Nullus monachus. ut potes qui sunt
monasterijs. extra de sta. mo. monachi.
et de reg. c. licet.

Eccliam. si est de vi. et ho. cle. tōus. et de relig. do. c. inē qtuoz.

quod si temerario ausu id agere tēp
tauerit anathematis vinculo obli
gentur. **I**te urbanus papa secūdo

Mandamus et vni. **D**e eodē
uerfaler interdicim⁹ ne qz
canonicus regularis p fessus nisi qz
absit publice lapsus fuerit mona
chus efficiatur. **Q**uod si decreto nro o
traire presumes agere tēptauerit
ad ordinem canonicū precipimus ut
redeat. et deinceps memorialem cu
cullam deferat et vltimus in choro
maneat. **S**ubaudiendū vero est
nisi cū patris sui licentia religionis
ppositū induerit. **U**nde urbanus
papa. ij. scribit abbati sancti rufi.

**Patris sui concessione regulares ca
nonici monachi fieri possunt.**

Statuimus. ne p fessionis ca
nonice quispiā postquā dei vice sup
caput sibi hominē imposuerit alicu
ius leuitatis instinctu vel districtio
nis religionis obtentu ex eodem clau
stro audeat sine patris et totius cō
gregatōnis pmissione recedere. **D**i
scedente vero nullus abbatū vel epi
scoporum et nullus monachoz sine
omni litterarū cautōne suscipiat.

Querit si mōasteria q semel dedi
cata sunt possint trāfire in clericoz
rum vel seculariū habitacula. qd in
calcedonensi concilio omnibus modis
prohibet. xxij. caplo. **Q**ue semel sunt
dedicata mōasteria sp mōasteria p

seuerent.

Que semel dedicata seuerent.
sunt mōasteria cū ofilio epoz
maneāt ppetuo mōasteria. et res q
ad ea ptiuent monasterijs reuocari
oportet. nec posse ea vltra fieri secu
laria habitacula. **Q**ui vero p miferit
h fieri sbiaceat hjs odenatōibus
que p canones ostitute sunt. **I**te

Regulares.
similiter clericus
in qua ecclia est se
mel intulatus in
ea ppetuo pseuer
ret. ut. lxx. di. san
cto. et. lxxi. di.
clericos. ut enim
ait aplos. i ea vo
catōne in qua qz
vocatus est in ea
ppetuo perseuera
bit. ut. xxi. q. i. c. i.

Mandamus. tunc
enim possit imo
cogetur. ut. xx.
q. i. sicut.

Monachus.
is ofueit itelligi
cū causa leuitatis
trāfire. alias si trā
fire ad aspiorē vi
tam bñ cogit ibi
stare. ut extra de
regularib⁹ licet.
sed manifeste ob
stat ex d. sta. mo.
cū nob. h. h. est re
mota. vntō satis
credo qz si nō pes
eijt licentiā cogit
redire. nec obstat
ex. e. sane. qz ibi
dicit pmissas. et
sic ē dispensatio.

Memoriale.
non qz sit mona
chus sed ratione
prioris maleficii.
ut. s. xliij. di. pē
pimus. sed maris
tus qui transiuit
ad religionē reuo
cat⁹ ab vrozē sua
non fert cucullā.
ut. xxxij. q. v. qd
tuo. et sic quoz p
esse dispar habi
tus. in eodē cho
ro.

Statuimus.
districtiois
q. xx. q. iij. virgi
nes. contra. extra
de regula. c. licz.
sed hęc dicitio le
uitatis soluit con
trariū. et ē. h. c.
s. offi. ma. mili. l.
panultima.

Querit. inc
tentem questionem ponit magister. et illa dupliciter potest intelligi.
vno modo sic. an de monasterio possit fieri secularis ecclia. vel sic an
monasterijs pnt p fici seculares clerici. dicas qz de monasterio nunqz
potest fieri secularis ecclia. ut h. de msi enozmē viuāt. tñc pnt monachi re
moueri et institui seculares canonici tñ cū auctate pape. ut ex ne cler.
vel mō. relatū. vel n ita sit qz nō inueniantur alij de ordine illo p quos
possit locus ordinari. ut extra de relig. do. inter. vel nisi ita sit qz ali
ter non possit reformari locus ille qz p canonicos. ut ex de sta. mo. cū
nobis. q est remota. ecclia videt⁹ qz epus licite possit de seculari ecclie
fia facere regulare. ut extra de ec. edifi. ad audietiam. et. xvi. q. vij.
si qz vult. Jo
ouerti ad aliū visum. extra de relig. do. ad hęc. sed nec pmutari

tentem questionem ponit magister. et illa dupliciter potest intelligi.
vno modo sic. an de monasterio possit fieri secularis ecclia. vel sic an
monasterijs pnt p fici seculares clerici. dicas qz de monasterio nunqz
potest fieri secularis ecclia. ut h. de msi enozmē viuāt. tñc pnt monachi re
moueri et institui seculares canonici tñ cū auctate pape. ut ex ne cler.
vel mō. relatū. vel n ita sit qz nō inueniantur alij de ordine illo p quos
possit locus ordinari. ut extra de relig. do. inter. vel nisi ita sit qz ali
ter non possit reformari locus ille qz p canonicos. ut ex de sta. mo. cū
nobis. q est remota. ecclia videt⁹ qz epus licite possit de seculari ecclie
fia facere regulare. ut extra de ec. edifi. ad audietiam. et. xvi. q. vij.
si qz vult. Jo
ouerti ad aliū visum. extra de relig. do. ad hęc. sed nec pmutari

possunt eccie mancipia. extra de re. pmu. mancipia. dari tamē possunt puato vt. xij. q. ij. ecciallicis. sic domus impatoris nō p̄t ouerti ad alios vsus. C. de pala. co. l. i. sed quid si monasterium destruitur nūquid potest locus ille vel edificia monasterij ad alium vsuz conuerti. sic p̄t de lignis bene ostruere comitatum vel aliū honestum locum vel etiā in coqna sua p̄nt ea conburere. de o. di. i. ligna. sed ad priuatos vsus non p̄nt conuerti. locus aut remaz net sacer licet di ruptū sit edificiu. ff. d. strab. emp.